
 
 

Einladung 
 
 
zur 14.Sitzung des Ausschusses für Umwelt und Klimaschutz in Siegburg, Kreishaus 
 
 
Sitzungsort: A 1.16 Sitzungstag: Mittwoch, 29.08.2012 Sitzungsbeginn: 16:00 Uhr 
 
To.- 
Punkt 

 
Beratungsgegenstand 

An- 
lage 

Ab 
Seite 

 
Bemerkungen 

 

 
 

Öffentlicher Teil 
 

 

 
 

 
 

 

 

1 
 

Niederschrift über die 13. Sitzung des  
Ausschusses für Umwelt und Klimaschutz am 
30.05.2012 
 

 

 
 

 
 

versandt am 
14.06.2012 

 

2 
 

Gemeinsamer Antrag der CDU-Kreistagsfraktion 
und Bündnis90/DIE GRÜNEN-Kreistagsfraktion 
vom 16.08.2012; Änderung des 
Landschaftsplanes Nr. 6 "Siegmündung" 
 

 

1a 
1b 

 

3 
6 

 

  

 

3 
 

Abfallgebühren: Prüfung der Einführung von 
Einwohnergleichwerten für die Veranlagung von 
Gewerbebetrieben 
 

 

2 
 

 
 

wird nachgereicht

 

4 
 

Antrag der FDP-Kreistagsfraktion vom 03.08.2012; 
Problematik biologisch abbaubarer Tragetaschen 
 

 

3a 
3b 
 

 

10 
11 

 

  

 

5 
 

Klimaschutz - Sachstandsbericht 
 

 

4 
 

14 
 

  

 

6 
 

Starthilfe Elektromobilität 
 

 

5 
 

17 
 

  

 

7 
 

Sachstandbericht Bienenkrankheiten 
 

 

6 
 

 
 

wird nachgereicht

 

8 
 

Mitteilungen und Anfragen 
 

 

 
 

 
 

  

 

 
 

Nichtöffentlicher Teil 
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Mitteilungen und Anfragen 
 

 

 
 

 
 

  

 
 
 
 



2 

Siegburg, den 17.09.2012 
 
 
 
An die 
Mitglieder des 
Ausschusses für Umwelt und Klimaschutz 
 

 
gez. 
Klaus-Peter Smielick 
Vorsitzender 

nachrichtlich 
an alle Kreistagsabgeordneten 
 

 
f.d.R. 
 
 
 
 
 
Schriftführer 

 


